Bajocacinfe hiit pagellas Ottinga Saxenica five 
pojjejjtuncula Saxonu?n dita , cujus mentio fit 
in Pracepeo CaroU Calvi atque in Capitulari¬ 
bus Reg. Franc. Tic. XIV. c. 7. Commemo¬ 
ratio de Manfionibiis & novalibus S. Salvato¬ 
ris Cenomanenlis Autlinguam vocat. Au eniin 
Gallis, ut nollrum 0 proniinciatuf. Quia vero 
bona hereditaria , paterna , Tive aviatica vel 
propria, dc nullius jurifditioni obnoxia , live 
proprietates , olim folummodo nobilem dc in¬ 
genuum efliciebant, inde fatum ell, ut cihel- 
man y atelman , five, pro nollra pronunciandi 
ratione , gdclman , quod proprie pnffepanarium 
five benis gaudentem aut pcJJ^eJJorem denota , in 
ingeniii^^ nobilis titulum Sierit , dc adcl no¬ 
bis nobilitatem vel ingenuitatem defignet . No¬ 
tabilis ell locus Legis Salies Tit. XLIV. leg. 
15. Sz quis liomanus homo pojfejjor , id efi , qui 
res in pago, ubi remanet , proprias pojfidet, oc- 
cifus fuerit. Ubi poffejfor exprelTe dicitur, qui 
nobis edelman five ingenuus ell . Idem locus 
amplius illullratur ex Gregorio Turonenfi 1.5. 
de Mirae. S. Maitini c. ij. ubi: Erant enim , 
inquit , ingenui , £7 pojfejjionem propriam pofji- 
dentes. Ex quibus clarum efi, in Lege nofira 
authilmagd , dc corrupte authnmia hic fignifi- 
care ingenuam puellam. 

( - ) Juper tre>- fuerint.) Cur ii, qui fu¬ 
per tres raptum pueil.r fecerunt , mitius tra- 
tentur, ratio elle videtur, quod , ut adjuto¬ 
res tantum , non ut authores raptus confide- 
reniur, 

.( S ) iQui cum fagiltis fuerint.) Quid hic fa- 
girty libi velint , nemo obfervavit. Ego vero 
hoc hic non arundinem acuminatam, qua ja¬ 
culatur, defignari puto: quia non de occilio- 
ne , fed de raptu mulierum Lex agit . Nec 
arcus fagittxque adeo frequentes erant in ufu 
Francorum. Verofimilius itaque videtur , per 
jagiitam hic intelfigi navigii minoris , fed ve¬ 
locis fpeciem ad fugam apiain , quod fub hoc 
nomine a feculo duodecimo magis , przcipue 
in Italia , innotuit . Acarifius fic didlam opi¬ 
natur , quod velox fit . Otto Frifingenfis de 
Geli. Frid. 1. r.c-??. Aptatis triremibus CT" h- 
rtmibui , quas modo Galeas C7 Sagittas vulgo 
dicere fotent , aliijque navibus bellicis on;ranis 
dcc. Plu:a exempla vide apud Cangium. Ver¬ 
ba igitur, qui curtf faginis fuerint, exponenda 
funt, ut jntelligantur, qui navigia velocia je~ 
cum habuerint , ad iran.'ferendam alio rapiam 
puellam. Coniecerim hinc Legem hanc ad ma¬ 
gnum flumen, qualis Rhenus, latam fuifie. 

(q) Trahitur. ) Trahere hoc loco idem efi, 
ac hifidiofe decipere . turpiter fallere , doloje jc- 
ducere, quo fenfu Galli luum i,ahir ufiirpant, 
71 trahere , metaphora, credo, ab au- 
cupibus defumta , a quibus ave.s alleifia' im- 
pruvifo retibus attraifiis capiuntur . Recurrit 
verbum hoc llatim in Lege fequenti . Mar- 
culfus lib. II. Form. 16. Si aliqnii puellam in- 
vitam traxerit . Form. 29. Si fervu> ingenuam 
trahit. Synodus Turonenf II. cap. 21. Ut nui' 
Ius ingenuam puellam aljque p.irentnm volunta¬ 
te tiahere aut accipere prajumat. Sax. 
bedregen Sc betreckcn apud nos limili modo a 
treckjcn , trahere , derivata , de fraudulenta 
actione adhibentur.